27
2

[image: image1.png]

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	15.02.2023

	№
	67-П

	г. Киров

О межведомственной рабочей группе по разработке
и реализации регионального инвестиционного проекта по созданию современного университетского кампуса мирового уровня

В целях обеспечения участия Кировской области в реализации проекта по созданию инновационной образовательной среды (кампусов)
с применением механизмов государственно-частного партнерства
и концессионных соглашений в рамках федерального проекта «Развитие инфраструктуры для научных исследований и подготовки кадров» национального проекта «Наука и университеты» в соответствии
с постановлением Правительства Российской Федерации от 28.07.2021
№ 1268 «О реализации проекта по созданию инновационной образовательной среды (кампусов) с применением механизмов государственно-частного партнерства и концессионных соглашений в рамках федерального проекта «Развитие инфраструктуры для научных исследований и подготовки кадров» национального проекта «Наука и университеты» Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать межведомственную рабочую группу по разработке
и реализации регионального инвестиционного проекта по созданию современного университетского кампуса мирового уровня (далее – межведомственная рабочая группа) и утвердить ее состав согласно приложению № 1.
2. Утвердить Положение о межведомственной рабочей группе
по разработке и реализации регионального инвестиционного проекта по созданию современного университетского кампуса мирового уровня согласно приложению № 2.

3. Контроль за выполнением постановления возложить
на первого заместителя Председателя Правительства Кировской области
Курдюмова Д.А.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Губернатор
Кировской области    А.В. Соколов